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Pasauliniai įvykiai
Persijoj revoliucija. Nuskendo laivas. Atrado nauja žeme. 

Nuvertė Peru respublikos diktatorių. Rumunijoj paliuosuota 32 
tukstancius tarnautojų. Čilėj rasta nauja aukso kasykla. Anglai no
ri nuraminti Indija. 300 kunigų nori zenytis ir issirinko savo vys
kupą.

Teheran (Persija). Pranešama, kad sukilo Tzeraz įgulos garnizonas. 
Užmušta apie 130 karininkų ir keletas kareivių. Valdžia imasi priemo
nių sukilusius kareivius numalšinti. Tačiau nevyksta, nes pasiųstos mal
šinti kariuomenes dalys susijungia su sukilėliais. Visoj šaly jaučiasi re
voliucinis ūpas.

KAS GIRDĖTI LIETUVOJE
Mirė Marija Peckauskaitė—Šat

rijos Ragana
Liepos 24 d. Židikuose mirė 

rašytoja Marija Pečkauskaitė --Šat
rijos Ragana, pragyvenusi vos 52 
metus amžiaus. À. a. Marija buvo 
literatūros garbės daktaras, Gedi
mino ordeno III laipsnio kavalierius^ 
Palaidota ten pat liepos 27 d. Lai
dotuvėse dalyvavo net iš Kauno nu
vykę meno ir kultūrinių draugijų, 
laikraščių redakcijų atstovai ir daug 
atskirų menininkų. (Apie a. a. M.

Ar Klaipėda pralenks Kauna
Klaipėdos uosto direkcija per

leido Vytauto .Didžiojo komitetui tin
kamą žemės sklypą* labai patogioj 
vietoj, būtent, Tvirtovės aikštėj. Šia
me sklype manoma pastatyti Vytau
to muziejų. Speciali komisija, i ku
rią įėjo Klaipėdos krašto guberna
torius p. Merkys, direktorijos, mies
to atstovai ir Vytauto Didžiojo ko
miteto nariai, apžiūrėjo padovanotą 
žemės sklypą ir rado jį visai tinka
mu. Kaune gi del muziejaus nutilta.

Pereckui nukirsta visai nosis ir 
padaryta keturios lengvos žaizdos 
galvoje. Grachauskas dar laisvas.

mirtinai suspaustas 
vagonQ derintojas
Rugpiūčio 3 d. 23 vai. Radvi

liškio stoty laike manevrų sukabi
nant garvežį su traukinio sąstatu 
buvo mirtinai suspaustas vagonų 
derintojas Antana s Rimkus 34 m.

Londonas (Anglija). Didelis pasažierinis laivas „Tabitci“ priklau
santis kompanijai „Union Stemstup Co. nuskendo. Pasažierius ir dalį kro
vinių išgelbėjo pribuvęs laivas „Ventura“. Laivas su daug bagažo ir ko
respondencijos nuskendo.

Pečkauskaitę žiūr. „Liet. Mokyklo
je“ 1920 m. 2 — 5 Nr.; „Vaišganto 
raštų“ XIII t. 155—202 psl.; „Liet. 
Aidas“ 1928 m. Nr. 70...) ,

Suzeide žvalgybininką 
BERLYNAS. 19- VII praneša- 
kad Kaune du asmenys apsi-

Maskva.S. S. S. R. Šiaurės poliuso tyrinėtojų ekspedicija atrado nau
ją salą, turinčią 20 kilometrų pločio ir 10 ilgio. Jokios augmenijos salo
je nėra. Iš gyvūnų matosi skrajojãnt labai daug žuvėdrų.

Lima (Peru). Peru respublikoj kilo revoliucija. Prezidentas ir visa 
vyriausybė prašalinti nno valstybės vairo. Visa valdžia revoliucionierių 
rankose.

PALANGOJ besimaudant nu
skendo kun. Cibulskis ir Kauno 
miesto valdybos sekretorius Ysakas. 
Pastarasis L. L. Vienybės eskursi- 
jose buvęs Rygoje.

Bukareštas (Rumunija). Rumunijoj nuo rugsėjo pirmos dienos paliuo- 
suojama iš gelžkelių tarnybos 32 tuksiančiai tarnautojų. Priežasčia tokio 
didelio tarnautojų paliuosavimoaiškinama sunkia ekonominiu padečia gelž
kelių kompaninijų. .

D-ra PURICKĮ, jo bute buvo 
užpuolęs, apiplėšimo tikslu, plėšikas 
Jankauskas. Bet užpultasis apsigynė 
pagaliu ir plėšikas pateko į šaltąją.

ma, 
ginklavę peiliais puolė slaptosios 
policijos viršininką pulk. Rusteikj, 
padarydami jam keletą žymių žaiz
dų pasislėpė.

Pasikėsinimas, matoma, turi 
politinės reikšmės, kurį padarė Vol
demaro šalininkai, keršydami už 
Voldemaro areštavimą. Suimta daug 
įtariamu asmenų,

Rokiškio v. pasikorė 20 m. 
jaunjkaitis

Vakar pasikorė Rokiškio vals
čiuj Didėjos kaime Antanas Galinis 
20 metų. Vedama kvota. Priežastis 
dar nežinoma.

Volpareiso (Čile). Atrasta nauja didelė aukso kasykla. Tai būsianti 
viena iš didžiausių aukso kasyklų Čilės respublikoj.

Pensija 13 linygne$i(|
Paskyrė min. kabinetas. Pen

siją paskiria nuo 30 ligi 100 litų 
kas mėnuo.

Berlynas. Vokietijoj iki 20 rugpiūčio padidėjo bedarbių skaičius 80 
tūkstančių. Dabar Vokietijoj priskaitęma bedaibių 2 milijonai 845 tūks
tančiai. Jeigu taip sparčiai auga bedarbių skaičius tai Vokietija pasida
rys vien bedarbių šalis.

300 hunigti nori zenytis
Anglų laikraštis „Maily Exprés“ praneša, kad susidarė grupė iš 

30U kunigų (kurioj vietoj.—Red.), kurie nori likti kunigais, bet kartu no
ri ir apsivesti. Jie išrinko savo vyriausiu kunigu Maksimą Adro, kuris 
jau vedė savo parapijietę. Tie kunigai nutarė neklausyti popiežiaus ir 
sudaryti atskirą tikybinę sektą.

Šis judėjimas palankiai sutiktas tikinčiųjų ir remiamas aukomis iš 
daugelio parapijų. Naujai išrinkto vyskupo pranešimu, katalikų vysku
pas Pragoję pasveikino jį Čekoslovakų katalikų bažnyčios vardu.

ŠIAULIUOSE nužudytas krimi- 
nalės policijos valdininkas Smulke- 
vičius, tuo metu, kai jis norėjo su
imti plėšiką Vengrį (buv. rygietis). 
Pastarasis nušovęs Smulkevičių, 
pats nusišovė.

ŠIEMET SUKAKO 900 metų 
laikinajai Lietuvos sostinei Kaunui, 
kai sulyg padavimų jį įkūręs Pale
mono sūnus Kūnas. Šioms sukaktu
vėms paminėti neseniai išėjo p. V. 
Bičiūno parašyta knyga „Kaunas 
1030—1930“.

Indijoj „užstosianti ramybe“
Simla (Indija). Amerikos didžiosios spaudos atstovai yra tos 

monės, kad po Lordo Irwin, Anglijos vicerojaus kalbos, pasakytos 
jos parlamente, visoj Indijoj jaučiama pasitenkinimas. Viceiojcs 
kalboj užtikrinėjo indus, kad Angija iš savo pusės išpildysianti teisingus 
reikalavimus. Indijai dominijos teisės (panašiai kaip Karif.dai) yrà užtik
rinamos. Visais reikalais bus tariamasi Londone iūdų-britų konferencijoj 
kuri įvyksianti šių metų spalių mėnesį. Prie jos abL-pusi turi visu rim
tumu rengtis.

nuo- 
Indi- 
savo

ATVAŽIAVO Amerikos ir Ang
lijos lietuviai. I Klaipėdą atvažiavo 
Amerikos „Vjčių“ eskursija 50 žmo
nių, gi iš Škotijos atvyko lietu
vių eskursija apie 30 žmonių.

Maloni liksma naujiena
Naudinga seniem ir jauniem!

Nepraleiskite dvigubos progos!

P. A. L. Kultūros ir Savišalpos D-ja 
“LIETUVA”

nepavyko afera
Tulas Mažeikių gyventojas 

binavičius gavo anonimišką laišką, 
kuriame reikalavo, kad jis vieno 
skersgatvio tam tikroje vietoje pa
dėtų šimtą litų, o jei to jis nepada
rys, tai grąslno jį nužudyti. Laiške 
buvo padėtas parašas ’■— Juodoji 
Kaukė. P. Rabinavičius apie tai pra
nešė policijai.Policija apie tą laišką 
neleido niekam nieko pasakoti, o į 
nurodytą vietą liepė padėti popie
rių prikimštą voką. P. Rabinavičius 
taip-ir padarė. Birželio mėn. 13 d.

Ra-

rugsėjo 27 d. 1930 m. salione „Jose Verdi“
c. Almirante Brown 736 — Boca, rengia DIDELI VAKARA

- Programoje:
Scenos mylėtojai suvaidins labai įdomią komediją — „Senovės papro
čių garbintojai“. Sportininkai atliks keletą numerių komiško sporto. Be

apie 12 valandą nurodytą vietą 
atėjo vyriškis ir paėmė popierių pri
kimštą voką. Žinoma, Labai apsi
džiaugė, apsupo persirengusi policija 
ir sučiupo. Pasirodė, kad toji Juo
doji Kaukė“ yra Mažeikių gimnazi-

to, daug visokių pamarginimų ir bas pastatyta keletą įdomių veikalų, jos 7-tos klasės mokinys.Gurskis.Po-
kuriuos galima pamatyti tik garsiuose cirkuose. Vaidinimo pertraukose 
didelis Simfonjos orkestras išpildys koncertines dalis. Po vaidinimo gros 
tautiškus ir naujoviškus šokius.
Vakaro pradžia 9 v.v., pabaiga 4 v. ryto. . • RENGĖJAI

licįja rado pas jį brauningą, šaulio 
liūdymą, p. Rabinavičiui rašyto laiš
ko nuorašą ir dokumentus. Deje, jis 
organizac, „Jaunoji Lietuva“ narys.

Gaisras
Joniškyje 14 birželio kilą^di

delis gaisras. Sudegė apie 9 gyven
tojų visas turtas. Tikra gaisro prie
žastis neaiški. Sako, kad vaikai be
rūkydami uždegę. Tą pačią dieną 
Joniškio vai. Počiūnų kaime gyven
tojo Valiuko kūdroje (soželkojc) pri
gėrė dviejų metų berniukas. Tėvai 
turėtų labai mažus vaikus saugoti 
nuo vandens.

Mirtinai suvažinėta griztas na
mon ūkininkas

Beržinės k. Šiaulių valsčiaus 
ūkininkas Kazys Mendelis naktį į 
2 d. rugpiūčio apie 24 v. ėjo namo 
iš Šiaulių: Tuo laiku į Šiaulius va
žiavo Edelšteino krovinių automobi
lis su šoferiu Petru Marüíükevicium. 
Dar neišaiškintomis aplinkybėmis 
automobilis nuvertė nuo kojų ūki
ninką ir mirtinai jį suvažinėjo.

Policija sulaikė šoferį. Lavo
nas atgabentas į Šiaulius.

Perkūnas užmušė ūkininką
Žėimelio valsčiuj perkūnas už

mušė ūkininką Teodorą Juodiną 50 
metų.

Bažnyčioj apvogė
VII. 3. Raudondvario bažnyčioj 
Čičinskui iš kišeniaus ištraukė

nesu
savo 
grį- 

žuk-
pa-

pti.
56 lt. su dokumentais. Vagis 
gautas.

Qz atsisakyma valgyt 
isrugas nukirto nosi

Liepos 27 d. 8 vai. vakare Pa
dubysio valse, Paširvių viensėdžio 
gyventojas Viloldas Papreckas, 49 
m. amžiaus, kuris gyveno pas 
švogerį Mačislovą Grachauską, 
žo namo, iš Galavos ežero iš 
lės.' Sesuo, Grachausko žmona,
davė vakarienei jam pieno išrūgų. 
Papreckas atsisakė valgyti ir nuėjo 
į savo kambarį. Tuo laiku Gra
chauskas, pamatęs, kad Papreckas 
nevalgė „pieno“, pradėjo jį kolioti, 
stovėdamas už durų. Papreckui ati
darius duris, Grachauskas kirviu 
smogė pastarajam kelis kartus gal
von.

Dirbęs pas Grachauską pil. Ri
mantas, Paprecką skubiai nuvežė į 
Bazijijonus, pranešė policijai ir pa
daręs pas vietos daktarą K ved erą 
žaizdų perrišimą, pugabeno j Šiau
lių ligoninę.

Susižeidė darbininkas
Rugpiūčio 1 d. 15 v. Palemono 

durpių kasykloje Vincui Radzevi
čiui bevalant valomąja mašiną, per 
neatsargumą įtraukė ranką ir su
žnybo. Pastebėję nolaimę kiti darbi
ninkai, sustabdė mašiną.

jau Išėjo i$ spaudos 
mnvGece

ŽMONIŲ LYTIES GYVENIMAS 
Kaina $ 0,60 

„A. L. Balsas“
CASEROS 445, dep. 1.7 Bs. As'
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“Argentinos Lietuviú Balsa”
galima užsiprenumeruoti nuo kiekvieno laiko metams ir bus siuñti-

Í nėjamas iki kito meto tam pačiam laikui
Dabar dar užsisakykite, nes gausite naujai išėjusia knygelę 

„Žmonių Lyties Gyvenimas“ 'dovanų.
„Argentinos Lietuvių Balsas“ kainuoja metams 3 pesai Argentinoj;

užsieny 2 doleriai metams.



ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS

Kolonizacijos reikalu
Garmus Argentinos politikas Al- 

berdi yra pasakęs, kad Argentinos 
valdžios didžiausias turi būti siekis 
apgyvendinti savo dirvonuojančias 
dėrlingas žemes. Jis tą trumpai 
dviem žodžiais pabrėžia: „Gobernar 
es Poblar“. Reiškia „valdyti tai ap- 
g^vendint“.

Dabartinė Irigoženo valdžia kaip 
tik tuo klausymu labai domisi ir 
stengiasi jį įgyvendinti. Tačiau tas 
sunku įvykdinti, nes visos derlin
gos žemės, nors jos ir neapgyven
tos; bet yra nuosavybe nepaslankių 
žemvaldžių, kurie daugumoje tas 
žemes neeksploatuoja, o laiko dir- 
vpunojančioui. Jie, daugumoje, už
siima namini ų gy v ulių t 
tai t i e neu žm ato¡m i laukai 
ganykloms.
blogos. Dar kur 
žolė išauga, bet 
auga tik dagiai 
augmenija, kuri 
netinka. Tačiau

priešais, dėlto ir nieko gero šaliai 
negali padaryti.

Tačiau reikia pripažinti, kad 
plačios kolonizacijos projektas yra 
dabartinės p. Irigoženo valdžios die
nos klausymu ir galimas daiktas, 
kad jis greitu laiku bus intensyviai 
vykdomas. Dėlto ir mums, lietu 
viams, reikėtų nesnausti ir pasirū
pinti sukurti savo keletą žemės ūkio 
kolonijų. Tuom turėtų susirūpinti 
vietos lietuvių organizacijos ir Lie- 
tuVoš konsulatas. Lietuviai nuo se
nų amžių įpratę žemės ūkiais vers
tis, tai ir čia daugumas mestų fab
rikų vergišką darbą ir eitų kvėpuo
ti tyru Argentinos oru. Tad kam 
rūpi mūsų emigrantų būklės page
ri urmas į darbą. Tuomet reikia tL
kėtis, kad ir mūsų tėvynė Lietuva 
prisidės prie to mūsų kilnaus dar
bo. Už ką jai šimteriopai bus at? 
lyginta.

ŽEMDIRBYS.

laikomi
Žinoma, ganyklos čia 

žemesnės vietos tai 
aukštesnėse vietose 
ir kitokia panagi 
gyvuliams maistui 
jeigu tos aukštumos

būtų įdirbamos kultūringo ūkininko 
jėgomis, jos taptų derlingos žemės 
plotais*, t.y. apsėjus atatinkama aug
menija atneštų didelę naudą savi
ninkui o kartu ir valstybei.

Nekalbant apie tolymas Argén 
tinos provincijas, paimsim provin
ciją Buenos Aires kur visur neto- 
lymas susisiekimas su šalies centru 
ir čia rasime šimtus tūkstančių hek
tarų dirvonuojančios žemės, kurią 
apsėjus galima būtų išmaitinti visą 
Buenos ikires miestą, jo apielinkesi 
ir dar gera dalis liktų eksportui.

Matyti tą žalą suprato Buenos 
Aires provincijos valdžia ir Dūsa
vimo 6000 hektarų generolo Alvea- 
ro žemės; kurią manoma padalinti 
įi sklypus po šimtą, hektarų ir ko
lonizuoti žemdirbius. Beto gelžkelių 
kompanijos taipgi turi užpirkusios 
didelius žemės plotus ir juos mie
lai sutinka kolonizuoti, žinoma eks
ploatacijos tikslais. Bet tai tik niek
niekis, sulyginus su tais milžiniš
kais, žemės plotais, kurie dirvonuo
ja nieko nenaudojami. Čia kaip*tik 
valdžia turėtų imtis griežtesnių 
prięmoniip ir priversti tuos, kurie 
valdokas žemes; ó4 patys nenaudo
ja ir kitiems* neleidžia, kad užleis
tų valdžios žinion kolonizacijos tiks
lams ir žinoma su laiku tie savi
ninkai gautų atlyginimą ir šįilife 
ekonominiai pakiltų.

Čia rėikalihga valdžios griež
tesnių žygių, tai ir bedarbė išnyko 
tų. Bet dabartinė valdžia daugiau- 
siai užimta kovoj su savo politiniais

Hnt mylimo kapo
Ant mylimo kapo sukniubęs verkiu: 
Čia mano ir norai, išgęsusiosjviltys, 
Manoji dalia—erškėčiuoti keliai— 
Čia visa užklojo jau smiltys.
Dabar jau pasauly man "nieko nėra, 
Tik liko tas mylimas kapas, 
Tik jam pasiskundžiu savaisiais var

gais— 
Dejuoju, kaip gelstantis lapas.

¡Tik jis vienas žino, ką kenčia širdis 
Žmogaus, kuriam visa jau mirę, 
Tik jis gal supranta ko verkiu tik 

čia— 
Jis savo man palaimą skiria.
Ir myliu užtat jį už visa labiau.
Kas vakarą puošiu skaisčiais brili- 

jantaiš. 
. Apleidžiu vėlai, kai nutilsią širdy 
, Skausmužis per dieną kūrentas.

„G.“

1F$ tęvi skęs
Lydėjo mane kalnai, pievos, 
Dundėjo vieškeliai takai, 
I ten kur niekas nesilanko, 
Nekrykščia saulėje vaikai.

Sugryš pavasaris vaikystės, 
Lange šypsosis, žaisti šauks, 
Ir saulės pasakas sakys man 
Bet manęs niekas ten nelauks 

rymosiu kur plačios jūros,Ai
Kur klykia paukščiai alkani. 
O kilkit, lėkit baltos burės,— 
Ten saukia toliai mėlyni.
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Šiandien atsidengia fiHCTOriHE CO BHfiK of IO WK 
naujas Skyrius „Retiro“, gatvių kampas 

Tres Sargentos ir San liíartin

NATIONAL CITY BANK OF NLW YORK

Naujas NATI O N A L CITY 
BANK OF NEW YORK skyrius 
„HETIRO“, kuris atsidengia šian
dien, specialiai suorganizuotas del 
greito ir sąžiningo bankinio patar
navimo inmigrantams lietuviams ir 
kitataučiams.

Skyriaus tarnautojai visokių 
tautų priiminėja užeivius. Čia Tams
ta gausi vis^s pageidaujamas infor
macijas ir per čia galėsi padaryti 
pinigų perlaidą į kiekvieną Lietu
vos vietą ir į kitas šalis; galėsi de
pozituos pinigus į Ca ja de A borros 
ir iškeist pinigus; iš čia Tavo 
laiškai bus veltui persiuntinc- 
jąmi; galėsi pirktis laivakortę, etc.

THE NATIONAL 
CITY BANK OF 
NEW YORK įkur
tas 1812 ra. ir tu
ri apyvartoj du 
tūkstančiu milijo
nų pesų auksu. 
Veikia sulyg EE. 
UU. Amerikos įstatymais;. Narnas 
Motina Nueva Yorke atsako prieš 
ateivius už visus savo skyrius ir 
imtinai už viską garantuoja

Atlankyk šiandien naująjį Sky- ' 
rių „Retiro“. Jei gyveni užmiestyje 
reikalauk paštu kokios-nors infor
macijos ir greit susilauksi iš čia at- „ 
sakymą.

The National City Bank of New York
Bartolomé Mitre ir San Martin

Skyrius „Retiro“ Tres Sargentos ir San Martin, Buenos Aires

ĮKURTA 1812 m* APYVARTOJ DAUGIAU KAI DU TŪKSTANČIAI 
MILIJONU PESU AUKSU

Didelis laisvės kovotojas filosofas 
-- Ernest' Heinrich Haeckelis

(Gimė 1834, mirė 1919)
Rugsėjų mėnesyj, 1904 m., Ro

moj ivyko^intęmacionalis laisvamiv 
ujįl kon^resąs. Popiežius įsižeidė dė-^ 
leí to. Jis pasiūti tė savo protestą 
valdžiai. Kunigai dėjo visas pastan? 
gas, kad sukutiščius žmones prieš 
kongresą. Buvo momentų, kada maiš
tas rodėsi neišvengiamas. Tečiau 
teisybės spinduliai, įsibriovė į tą 
miestą, kur bėgyj daugelio šimtme' 
čių viešpatavo prietarai ir burtai Se
novėj popiežius būtų įkalinęs arba 
sudeginęs ant laužę būrelį tiesos 
ieškotojų. Bet jo galia žuvo ant vi
sados. Pamažėl teisybė pradėjo 
skverbtis į tamsiausius kampus. Kon
greso posėdžiai ėjo ramiai, nežiūrint 
į visas opozicijas. Susirinko apie 
trys tūkstančiai delegatų. Liko iš
rinkta komisija papuošimui Giorda
no Bruno's stovylos. Ernest Haec- 
kelis toj iškilmėj buvo vyriausis

kalbėtojas. AugHas ir tiesus, nors 
jam jau buvo septyniasdešimtys me
tų su viršum, jis entuziastiškai kaL 
bėjo apie naują žmonijos religiją, 
monizmą. Tarp kita ko, jis pasakėm

„Šis kongresas yrą istoriškas* 
Mės susirinkome Ryme ne pi ¡puo
lamai, bet tiksliai. Mes susirinkome 
Čia, kad parodžius pasauliui,, jegei 
laikai jau persimainė, jogei žemė 
sukasi, ir kad galutinai įtikinus sa
ve, jogei prietarų galia liko par- 

I blokšta ir kad mokslo atradimų ne
begalima užstelbti“.

Bėgiu daugelio šimtmečių moks? 
lavyriai, žmonijos labdariai, buvo 
persekiojami. Buvo daroma visokių 
pastangų užstelbimui jų mokslo. 
Mokslininkams prisiėjo vesti nepa
liaujamą kovą su tamsybės apašta> 
lais. Ir vargiai kas buvo geresnis 
kovotojas už Haeckelį. Jis daug pri
sidėjo prie laisvamanybės praplatR 
nimo ir, pasak Hertingo, „užrašė

savo vardą mokslo istorijoj šviesus I 
raidėmis“.

Ernst Heinrich Haeckelis giiné 
Potsdame, Vokietijoj, vasario 16 d.> 
1834 m; Tais pačiais metais jo tė
vas, advokatas, persikilė į Merser- 
burgą,, kur Ernst ir praleido savo 
jaunystės dienas. Nuo pat mažens 
jis prisirišo prie gamtos. Turi damas 
keturis metus Jau» jis pradėjo inte- 
resuoties augmenimis. Kada jis pa
augėję, tėvai jį pasiuntė mokyklon,, 
kur reikėjo kalti „viduramžių žino
jimą“. Botanika jį ypač traukė, ir 
liuesas valandas jis praleisdavo lauJ 
kuose, rinkdamas įvairius augmenis. 
Tokis didelis buvo traukimas „ link 
augmenų, kad jis net manė pašvęs
ti visą, savo gyvenimą augmenų stu
dijavimui. Vienok tėvas pasipriešir 
no tam. Jis nenorėjo, kad sūnus paš
vęstų savo gyvenimą tyrinėjimui 
kokiųv nors augmenų. Esą medicina 
kur kas geriau tinka. Ir piidyda- 
mas tėvo norą, Ernst nuvyko įrWu? 
ertzburgą studijuoti medicinos. Tai 
buvo* 1852 m.

Tečiau nebuvo lemta dalykams

susidėti taip, kaip kad tėvas to no
rėjo. Vieną gražią dieną Erostas su
tiko Kari Gegensbaurą, medicinos 
studentą, kuris drauge su Koellikeriiu 
studijavo vandens gyvūnus Messi- 
noj. Haeckelis, sulaikydamas kva
pą, klausėsi Gegeusbaur'ą pasakoji
mų. Ir čia jau pas ji gimė pasiry
žimas užsiimti zoologijos mokslu. 
1854 m. Haeckelis persikėlė į Ber
lyną, kur pateko po Johnneš Muel- 
lerio, fiziologo, įtekme. Mueller bu
vo vienas žymiausių^ mokslininkų. 
Po jo vadovyste Haeckel mokinosi 
sulyginamosios anatomijos. Jauno 
studento darbštumas ir gabumas at
kreipė Muellerio domą. Jis pasiūlė 
Haeckeliui praleisti vakacijas drau
ge su juo pajurėj; Ten jiedu studi
javę įurės gyvūnus. Be to, jis paro
dė neapsakomą gabumą tyrinėjirnuo- 
me. Ir kartą Mueller tarė jam: „Jūs 
daug Atsieksite moksle. Ir kada jūs 
tikrai užsiinteresuosite juris gyvū
nais, jūs aut visados prisirišite prie

Sugrįžęs Berlinan Haeckelis vis
labiau ir labiau pradėjo interesuotis

zoologijos mokslu. Vienok jam rei? 
kėjo vėl, grįžti j Wuertzburgq, kad 
užbaigus mediciną.

Paskui jis išvažiavo j Vieną, 
kur praleido metus ligoninėj. Gi 
1858 m. jis sugrįžo į Berliną irpra- 
dėjo praktikuoti. Bet daktaiystė jo 
netraukė ir jis išprašė tėvo, kad 
pavelytų jamv dar metus mokytis. 
Tėvas sutiko, kad Ernst praleistą 
metus Italijoje. Čia Haeckelis už
siėmė studijavimu mažų gyvūnėlių 
(radiolaria). 18č2r m. jis išleido kny
gą, kur buvo aprašyti tie gyvūnė
liai. Tais pačiais metais jis liko pa
skirtas zoologijos profesorium Ye- 
lios universitete, o rugpiučio mėne
syj apsivedė su Anna Sethe. Dabar 
Haeckelis buvo, laimingas. ŠeiiDV’ 
niškame gy venime viešpatavo mei
lė ir santarmė,’ o jo moksliška kar
jera buvo atsiekta.

Tuo laiku, kada Haeckelis 
veno Italijoj, Charles Darvinas 
leido savo knyg,ą, „The Origin oi 
Species“. Tai buvo Darvino trijąde- 
šimčių metų studijavimo vaisius.

(BUS DAUGIAU)
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Argentinoj
Valdžios opozicijos manifestas

Neseniai 44 senatoriai ir depu
tatai, priklausantieji opozicinėms 
partijom4 (konservadorių, liberalų, j 
demokratų, radikalų antipersonalis- 
tų ir nepriklausomų socialistų) pas
kelbė savo manifestą prieš D-ro Iri- 
goženo valdžią.

Martifeste apkaltina valdžią 
laužyme respublikos konstitucijos ir 
autonominių provincijų teisių, vą- 
davaujantis, diktatūros metodais. J

Vos išvengta kraujo praliejimo
Rugpiučio 20 d. naujame Bu

enos Aires teatre buvo didelis mi
tingas, surengtas Irigoženo valdžios 
priešininkų. Kalbėtojai savo karšto
mis prieš valdžią kalbomis taip su
kiršino publiką, kad užteko riktelt 
„A la casa Rosada“ (į valdžios na
mą) taip ir pasipylė visa pub
lika į valdžios namų pusę kolioda- 
ma valdžią ir respublikos preziden
tą.

Nors ir policija tai eisenai prie
šinosi ii* norėjo išsklaidyti minią, ta
čiau sutrugdyti nepavyko ir bema
tant pilnas Plaza Mayo buvo šau
kiančių prieš valdžią balsų ir 
didelė daugybė veržėsi į valdžios 
namus. Bet policija išsitraukė kar
dus ir vaikė beeinančius. Minia taip 
buvo inirtusi, kad vos-vos neįvyko 
kruvina kova su policija. Tačiau 
minioje pradėjo giedoti tautos him
ną ir visas incindentas laimingai 
pasibaigė.

13 metų lietuvaitė pabėgo su 
kastyzanu

Pilietis Černiauskas gyvena ke
letą metų Buenos Airese netoli Ka- 
bažito. Darbuojasi fabrike „Puliol“ 
jau nuo senų laikų, dėlto kaip se
nas 4^’bininkas neblogai uždirba ir 
gerai pragyvena. Jis savo 13 metų 
dukterį leido į Argentinos kolegiją, 
norėdamas išauginti inteligentiniam 
darbui. Tačiau paskutiniu laiku 
mokslas mergaitei nelabai sekėsi, ir 
to nesisekimo priežastis, kaip pas
kui tėvas sužinojo, buvo dukrelės 
meiliškas susidraugavimas su vienu 
kastižanuku. Tėvas tą sužinojęs, ne
leido dukterį mokyklon ir laikė už
daręs namuose, kas nedavė jai gali
mybės susitikti su savo meilužiu. Bet 
jos meilužis nerimavo ir sužinojęs, 
kad jo meilužė uždaryta, taikėsi ją 
nuo tėvo pagrobti. Ir štai rugpjū
čio 17 d., tėvas išėjo į darbininkų 
unijos susirinkimą, o kastižanukas 
pasikvietė savo draugą išlaužė už
raitytas duris ir pasigrobę merginą! 
kur tai pasislėpė.

B. PETRAUSKAS
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Kiekkaštuoja bučkis
Pabučiavimas per prievartą įvai

riuose kraštuose nevienodai yra ver
tinamas. Dėl pabučiavimų vertės, 
teismams teko įvairiai išsitarti. 
Brangiausi bučkiai bene bus Ame
rikoj; Nev Jorko teismas vienam 
;mergininkui už panelės pabučiavi
mą be jos sutikimo, priteisė sumo
kėti joa prašytą, atlyginimą— 530 
tūkstančių, dolerių. Prancūzų teis
inas moterų lūpas, matomai, men
kiau vertina, nes vienam prancūzui 
už nuvogtą bučkį teko sumokėti 
tik 2000 frankų. Dar pigiau atsėjo 
bučkis vienam ponui Berlyne: jis 
sumokėjo tik 35 markes. Varšuvos 
teismas nesenai, yienam apyseniam 
gražios lyties mėgėjui-, už gražios 
merginos lūpų palytėjimą priteisė 
100 zlotų. įdomu, kiek, vertina sa
vo lūputes lietuvaitės?

„L. A. B.“

Rugsėjo Vá atsidaro Rational City Bank of 
flew fork naujas skyrius Retiro

Kampe gatvių Tres Sargentos ir San Martin, šiandien atsidaro nau
jas National City Bank of New Jork skyrius „Retiro“, netolyse stoties 
Retiro, Rytinio Uosto, Inmigrantų hotelio, etc.

Skyrius ruimingas ir patogus daryt bankines operacijas ir siųst į 
tėviškę pinigus.

įrengtos moderniškos bankinės sistemos, kad būt gulima klijan- 
tams patarnaut sąžiningai ir greitai^ taip kaip karakterizuoja Centrali- 
niame Name Bartolomé Mitre ir San* Martin.

' Šitas skyrius išvien keikia su daugelio tautų žmonėmis ir su kiek
vienu inmigrantų atlieka reikalus jo prigimta kalba.

Patarnavimas, kurį teikia šitas Bankas yra labai kanceleriškas ir 
rimtas, paskui The National City Bank New Jork yra internacionalis 
institutas su 140 skyrių 24-riose šalyse ir visame pasauly svarbesniuose 
bankuose ir didesniuose miestuose turi savo korespondentus.

Skyrių „Retiro“ pasiėmė vesti p. Sergiejus Pa&culli, kuris turi 11 
metų prityrimo Skyrių vedime Buenos Aires mieste ir turi padėjėją S. 
Ermolaievą; veikia kaipo sąskaitininkas p. Čaplinas, gerai žinomas vi-
soms tautoms.

Išrašant kn. paštu, 1-am pesui reikia prisiusi 20 c. persiuntimo išlaidom._
Yra ¡vairių laiškų su eilutėmis ir papuošimais: Tėveliams, žino, 

neliai, sesutei, broleliui, mylimajai, visiems ir tt. Laiškai spaus 
dinti ant liniuoto popierio, kaina po 15 centavų.

Kaip kišenvagis padovanojo Čarli Čaplinui 
vogta laikrodi

Kino • žvaigždė Čarl Čaplinas) 
dažnai didžiuojasi savo pažįstamiems 
ištaigingu auksiniu laikroduku — 
chronomentru. Labai įdomi istorija, 
kaip tas laikrodukas pateko j jo 
rankas.

Buvę taip. Vieną kartą Čapli
nas stoviniavęs požeminio gelžkelio 
stotyje Nev Jorke. Prieš (raukinio 
„atėjimą stotyje buvusi didelė žmo
nių kamšatis, ir artistą minia ge
rokai pastumdžiusi. Parėjęs namo 
jis pastebėjo palto kišenėje kažkokį 
sunkų daiktą: žiūri—puikus chrono
metras. Artistas pranešė apie įvykį, 
policijai, kur buvo surašytas protoko
las. Rytojaus dieną artistas gavo 
šitokio turinio laišką:

„Malonus Pone Čaplinai!
Rašąs šį laišką yra vienas pro

fesionalas kišenvagis. Prieš pora die
nų darbavausi požeminėj gelžkelių 
stoty. Aš ką tik buvau pavogęs iš 
vieno asmens auksinį laikrodį, kai 
staiga pamačiau Tamstą. Esu karš
čiausias nepaprasto Tamstos talento

S az 60 pesa 1
S jus galite atsikviesti is Lietuvos savo draugá, o liku- {fi 
H? sius mokėsite po 20 pesų mėnesiui, kuomet jūsų drau- !fi 

gas jau bus Argentinoje. Pigiausios laivakortės ant did- 
ziausių laivų. Kompanija veikia nuo 1910 m. Naudoki- 3 

tés proga; klauskite žinių Lietuvių Sky- ¡6 
riuje, ir tuomet patys geriausiai persitik- » 
rinsite, kas anksčiau pasakyta.

C.Internacioiial de Viajes ¡jį 
San Martin 56 Buenos Aires ¡į

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
Atsargus žmogus saugoja savo sveikata, darydamas 
kas sesis mėnesius dantų revizija—

DANTŲ KLIN4KE „MODELO“
Direktorius D r. M u c h n i k

Santa Fe 3311 Buenos Aires

Knygynas “Dainava"
CASEROS 445, dep. 17, BUENOS AIRES.

Gauta is Lietuvos didelis transportas naujausių ir ¡vairiausių knygų!
Žmonių lyties gyvenimas §0,60 
Didelis sapnininkas 2,00
Nauja sapnų knygelė 0,60
Davatkų gadzinkos ir kitos links
mos dainelės 0,60
Žmonių planetų pranašas I ir II 
dalis 1,00
Slaptingoji .burtų knyga u . 1,00 
Kaip prisivilioti sau bernelį ar
ba išsirinkti sau gyvenimo draugą 60,0 
Kaip prisivilioti sau mergelė 0,50
Kantrioji Elvyra 0,50
Kantrioji Alena 0,50
Gražioji Magehona 0,50
Graži juokų knygelė 0,50
Sidabriniais grašis 0,30
Meilės ir tarnybinių laiškų va
dovėlis 1,00
Lietuvių raštvedis 1,00
Velnias ir pusbonkis degtinės 0,50
Daktariška knyga 1,00
Jėzus Kristus ir šventoji Ro
mos inkvizicija 0,75
Ii- eikim Lietuvos keliu 0,50
Poezijos ir prozos teorija 1,00
Mėlynos kelnės 1,50
Lietuvių kalbos gramatika 2.00
Apie viską trumpai drūtai 0,50
Nenuobodžiaukime 1,00
Simukas ir Magdutė 0,60
Svetimas Dievas 0,60
Keplos kančios 0,50
Lietuvos intiligencija 0,50
Kunigas Macochas, Čenstakavo ste
bukladaris 1,00
Skaitymo vadovėlis 0,70
Vincas Kudirka 1,00
Laukuose 0,50
Socializmas visuomenės idealas 1,00 
Biblija arba visas šventas raštas 
senas ir naujas įstatymas, ge
rais apdarais 3,50
Pedagogijos istorija 1,00

■■

gerbėjas, ir tuojau nusprendžiau šį 
laikrodį padovanoti Tamstai, kaip 
ženklą dėkingumo už malonias va
landas, praleistas kino teatre žiū
rint Tamstos vaidinimų. Labai pra
šau neatsisakyti priimti šį laikrodu
ką, ir tikiuosi, kad mano dovana 
suteiks Tamstai džiaugsmo.“

¡ LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS | 
I IR RESTORANAS NAU- I 
J JAS INTERNACIONALAS ! 
IL. N. Alem 1054-54 j

Patogi vieta šeimynoms ir | 
J pavieniams. Turtingas įvairių O 
I dešrų ir likerio pasirinkimas. I 
I Erdvūs ir švarūs kambariai ■ 
q šeimynoms tik 2 p., lovos nuo a 
180 c; iki 1 p. Šis namas ran- A

dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kai- I 
ba lietuviškai. *

I TAKARI & KARVARO. |

Clinica medica Bungaro--Argentina 
I)r Kovsics

BRASIL 869 Bs. Aires
Direktorius: Dr. S.. Scavone, Prof. Dr. Balina pagelbinis medikas

Vidurines-Moterų-Odos - Veneros
606 SIFILIS 914 Kraujo Ligos
BLENORAQ1JA išgydoma greit ir galutinai

KONSULTAS $ 5
N. Salvezanas įleisk S 5.- X Merkurius įleist § 3.-
Bismutas „ $ 3.- X Trypaflavinas § 3.-

PR1IMA: nuo 4 iki 9 v.; Šventadieniais: nuo 9 iki 12

Jaunasis rašytojas 1,00
Visatos saranga, Viduño 1,00
Gražu ir naudinga 0,75
Demokratija ir jos priešai 0,50
Raktas pažinti augalus I ir II 
dalis 2,00
Lietuvos Sukilimas 1794 m. 0,60
Pasakos galas 0,60
Juokų kalendorius 0,30
Sokratas - didis Graikų išmin
ties vyras 0,50
Akinių istorija 1,50
Varpo metų knygnešiai 0,75
Muravjovo laikmetis 0,50
Pasaka apie Adomą ir .lovą 0,75 
Vanduo ant žemės, po žemės ir 
viršuje žemės 0,75
Keturi velniai 0,50
Higiena arba sveikatos dėsnių 
mokslas - 3,00
Dailės milžinai 0,50
Palaidūnas 0,50
Katriutės gintarai 0,50
Apie turtų išdirbimą 2,00
Pritrūko kantrybės, Žemaitė 0,30 
Kaip susikūrė J. Amerikos Val
stybės 1,00
Amžinas Klausimas 0,60
Biologija 2,00
Minyškos meiliški laiškai 2,00
Sidabrinis kryželis 2,50
Šiaurės karžygiai 1,00
Nuodėmingas Angelas 2,00
Aukso žirgas 1,50
Lietuvių tautinė idėja istorijos 
šviesoje 7,50
D-ras Jonas Šliupas 0,30
Jaunas dailydė, kaip dirbti įvai
rius baldus rankvedėlis 1,00
Klystantis lapas 0,50

įvairių 1930 m. Kalendorių dar 
galima gaut atpiginta kaina.

V
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Balamütas

Plėsimas vidurį dienos ir ekstra 
pranešimas

Aš, balamūtas, jau ienai nie
kam nelindau į akis, bet dabar ne
galiu nutylėti, nes eso, taip sakant, 
apiplėštas vidurį dienos. Taigi pir
miausia praneša „extra pranešimą °, 
kad kunigas Jarmalionis išvyko savo 
patepimą pastiprinti ir pasijauninli, 
o mane paliko savo vietininku t. y. 
švento Kazimiero bendruomenės pre
zidentu. Bet Pašmickovičius to neno
ri pripažinti ir savi naši sau tas tei
ses. Dėlto aš kreipiuosi j lietuvišką 
visuomenę, kad padėtu apginti ma
no teises ir neduotų tam riesta k u 1- 
niui skriausti vargšą balamūtą. Aš 
paaiškinsiu kaip tas teises įgijau. 
Vieną dieną nueinu į gringų sodelį 
savo Tekliukės pasitikti, ūgi žiūriu 
protekiniais lekia suprakaitavęs ko
das žmogelis, su dideliu sunduku 
ant kupros. Pamaniau, kad koks va
gilius. Tai aš ir vytis. Gal sakau 
pagausiu netikėtai „zuikį0 ir gau
siu iš apvogtojo nagradą. Paveju, 
ugi žiūriu, mūsų dukauuas tėvelis 
Jarmalionis taip smarkiai dumia. 
Paklausiau, kurgi tu tėveli taip 
smarkiai skubini ir pats neši tokį 
didelį sunduką? Ar negalėjai savo 
varg&mistrą ar klapčiuką pasik vies
ti talkon. Jis uždusęs paspaudė man 
ranką ir mirktelėjo, kad nutilčiau 
ir užvertęs visą sunkenybę man 
aut pečių, liepė nešti j ak rotą ir su
kę, kad mane užtai patiksiąs savo 
vietininku. Iš pradžių nešiau tą jo 
sunduką su neapykantą, nes ma
niau, kad vistiek man ne prisieis tuo 
atlyginimu pasinaudoti, bet toliau 
pamaniau, kodėl aš negaliu būti* 
dūšių ganytoju. Juk ir apaštalais 
buvo vienas žuvininkas, kitas vėl 
koks tai trabajadorius. Tai kodėl 
aš negaliu būti jšventinlas. Taipbe- 
svajojaut ir nejutau kaip atsidūriau 
valokų akrote. Čia kunigas man lie 
pė padėti jo nešulį ir nusivedė ma
ne į bufetą, pasišmoryti. Ten aš įsi
drąsinau ir paklausiau: kas čia to
ldo sunkaus tam sundukį. O tėve
lis ir sako pašnabždomis: tai matai, 
Čia pesai pakeisti tvirta valiuta. 
Matai, šiek tiek surinkau apierų 
už misiąs, už vinčiavones, bot tai 
vis niekis. Daugiausia tai 41a yra 
surinkta už „Švyturio0 prenumera
tas. Šiek tiek už „Naujienas0 ir pa
našiai. Sakai, kode! aš nepasišau
kiau savo klapčiuš pagelbon. Matai, 
pas mane pasidėję jų nuotakos pi
nigus, tai aš pabijojau, kad Jom® 
nepasakytų. Jos galėjo mane, atsi
vyti į akuotą;. Matai, taip sakant, 
„čia kalbam, čia palieka0 pas ma
ne daug jau davatkų prisirašo, dėl
to jas visas „išklausyti0 aš persilp 
nas, tai važiuoju kiek pasistiprinti. 
Tik čia kalbam, tegul čia ir pasi
lieka, kūniškai pas Vorovoną, Jis 
sako mane visai kitokiu vyru pa
darys. Ir sugrįžus mano parapijon- 
kos dovanos už sunaudotus „nau
dingam0 tikslui j ų pesus. Tai da
bai* supranti kodėl aš pats nešiau

tokį sunkų vienas nešulį. Da
bar sako, Balamūtėji, tú lieki ma
no įpėdbiiu, nes mudu šiek tiek pa
našūs. Taigi laikinai pavedu tau „val
dyti0 mano aveles, laiminu Amen. Aš
padėkavpjau už patepimą, ir palin
kėjau» Kad tėvelį velioribas nepra
rytų, nes dabar jų pats nerštas ir 
nubėgau užimti „sostą0. Ugi neti
kėtai randu Pašmičkevičių, kuris 
visai nenori mano patepimą pripa
žinti. Jis pats išsibarstęs galvą, pe
lenais žėlabnus apdūmojimus daro 
ir rengiasi pats i švento Kazimiero 
načelninkus. Aš sakau tu neturi 
teisės. Mane gi patepė pats vieti
ninkas, o tave niekas. Jis sako, ma
ne parapijonai išrinko. Aš gi sakau, 
feoki čia gali būti rinkimai, čia yra 
paskyrimas ir mane paskyrė tėve
lis Jarmalionis, Jis pasišaukė dar 
vieną, su žalia nose ir išmetė mane. 
Aš sakau, nestupysiu. Aš kreipsiuo
si į Kirvakočių bendruomenės sko- 
dą. Tu papildei didelę šventvagys
tę ir vęrtas akmenimis užmušti. 
Aš palaimintas Kirvakočių bendro
ves prezidentas. Aš, aš...

Aš tikiu, kad mano balsas ne
liks balsu šaukiančiu pastūmėję ir 
visi mane palaikys, kad atgaučiau, 
už savo išlietą, prakaitą, nešant ku
nigo skarbą, man paliktą j pė din in
ky stę. O pinigų visą, zopostą, kad 
jie jūsų dūšias nesunkytų, drąsiai, 
kaip ir pas kun. Jarmalionį, galite 
nešti mano apiekon ir užtikrinu, 
kad klapatų su jais neturėsit.

BALAMÚTAS.

negražu vagiliauti
Laboratorija „Prima0 praneša, 

kad šv. Kazimiero bendruomenės 
vakaro lapiukuose patalpintas brai- 
žinys, pieštas menininko p. M.Men- 
činsko specialiai laboratorijai „Pri
ma0, įdėtas be jos žinios, todėl skai
tosi vagyste. Dėlto to vakaro lan
kytojus turime garbės įspėti, kad 
apsisaugotų savo kišenias, nes ga 
Įima, visko tikėtis... Jauna „organi
zacija1- jau vaginėja mažus daiktus, 
tai leidžia manyti, kad paaugėjus 
prieis prie didesnių. Anot tos patar
lės: nuo peiliuko prie arkliuko.

Trejų Devyneriú, pakelis kap 
nuoja 75. cent. - •

Fadeka
D-jos „Lietuva0 Valdyba, reiš

kia viešą padėką visiems pasidar
bavusiems, rugpiučio m. 16 dienos 
vakaro rengime ¡patingai panelėms 
— O. Sabutytei, E. Mikalauskaitei, 
R. Indulaitei, O. Gudliauskaitei, Z. 
Laurinavičiųtei, St. Urbonavičiūtei 
ir kitoms.

D-JOS „LIETUVA0 VALDYBA.

Rusiskas savaitinis laikraštis 
„Ruskyj v Argentinie“

Prenumeratos kaina: Metams 5 
pesai; .pusei metų 2 p. 50 cent.

Kiekvienas to laikraščio skai
tytojas turi teisę ^dalyvauti konkur
se duodančiam teisę VELTUI VA
ŽIUOTI I EUROPA arba IŠ EURO
POS PIETŲ AMERIKON..

Rei kala u k i t num erį susi pažin i- 
mui. Laiškus ir pinigus siųskite šiuo 
adresu:

„EI Ruso e n la Argentina0 
CASILLA de CORREO 792, Buenos 
Aires.

Paieškojimas
Petras Kabašinskas paieško sa

vo sesers Onos Nuzotienės, po tėvu 
Kabašinskaitės. Argentinon atvyko 
1929 m. kovo men. Kas ją žinote, 
prašau pranešti man arba jos pa
čios prašau atsiliepti šiuo adresu:

Petras Kabašinskas, Sao Paulo, 
Rua Visconde de Parnahyba 370, 
Brazi L
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europietė Akušerė
Diplomuota Pragoję ir 

Buenos Airese
Filamena Benes-Bilek

Priima kasdien nuo 9 ryto 
iki 8 vakaro. Sekmadieniais 
visa diena. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų li
gų. Kalba visomis slavų kal
bomis, vokiškai ir supranta 
lietuviškai'
SANTIAGO del ESTERO 1333

U. T. 23-B. Orden-3389

H
Pirma Argentinoj lietuviška Dantų

Caboratorija „PRIIiifl“
lŲniniiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiininiiiiiiiiK

I Daro įvairius dantų darbus. Dirba dantis iš purcelėno, aukso, pla-
I tinos ir 1.1. Aukso dantys nuo!8 pesų, balti dantys nuo 3 pesų 

Priima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 iki 2 v. dien.

CASEROS 445, dėp. 17, Buenos Aires
Tramvijai iš Pineyros 102, 104, 106 ir raidiniai; iš Retiro 28 18: 

iš Avellanedos 21 ir 22; iš Puente^ Alsina 47.
J Atvažiavusiems iš provincijos dirbama be eilės ir kogreičiausiai. 
j Darbas garantuojamas.

n 
R 
R 
R 
R 
R 
R 
R 
R

I. Neniskis
e. MEXICO 1945 Bs. Aires
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Aš užsisakau tik pas I. NEN1ŠKI ir patariu kitiems; 
nes jis geriausias Buenos Aires lietuvis siuvėjas. Dar
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duodą išsimokė- 

jimui. Turi didelį pasirinkimą, visokių medžiagų. 
Kainos prieinamos.

VISI LIETUVIAI TURĮ SKAITYTI 
„ARGENTINOS LIETUVIU BAISA“

Mame tik gali rasti daugiausia įdomiausių žinių 
pasaulio, iš Lietuvos ir iš Argentinos. „Argentinos 

K vių Balsas0 teikia naudingų patarimų, mokslo žinių 
® rių pasiskaitymų'. „Argentinos Lietuvių Balsas0 
S čais .neužsiima. „A L B.“ įdainuoja metams tik 3 pesai, pusei 
jg metų 2 p., trims mėnesiams 1 p. „AL.B.° geriausią dovana 
® giminėms Lietuvoje ir šiaurinėj Amerikoje.. Kaina metams 5 po- 
@ sai. Prisiuntusiems už 10 cent, pašto ženklelįsiunčiama vienas 
® numeris pasižiūrėjimui. Kreiptis vardu ir adresu: St.Stabinskas 
® c. Caseros 445 Bs. Aires

Pirma lietuvių šoferių

iš viso
Liet u- 
ir įvai- 

giiv

mokykla

KURSAS KURSAS

m i t0 11 o S c Ii

T. Barracas

$75

VI BYTES 1 789, U.
TirmriTriTi sĮ Įsa gnmrinrn) 88 Į IsarmOTŽDsl Į s iititititítdd bh| |Mmnrrrmiiijõg)

0267

Instituto de Clinica y Cirujia

Gydo vidurių ir' moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau
jo; šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas 

Kalba rusiškai; lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vaL kasdien. Sekmadie
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 12 28, Buenos Aires.

Direktorius: Dr. SCHAVELZON
Gcfė kliniko prie ligoninės Muiliz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.
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Administracijoj „Nezaliežny Kur- 
jer Polski° calle Sau Martin 615. Bu
enos Aires, galima gauti visokių 
lenkiškų knygi].
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Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir Lcukižkai 

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei
namos. Priimu nuo I iki 4 

ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Buenos Aires

U. T, 47 Cuyo 4925

¡į Aptieka Aster - • H
y iiiiiniiiimiiiiiniiiiiiiiiiiiniJiiiiiiinic<Bl <^^^^^|H;uiiiiiiaíiiiiiiiiiiiQiiiiiiiiiiiiiiii!iiiiiiii 11
2 Chemiko-rarinaceuto M- PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti- g 
o kos dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečią atsilankanti: | 

G O R U IT I 4300, U. T, Palermo 0221. 
Tramvijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.

Lietuvi* Siuvėjas. Diplomuotas Leningrade

Siuvu sulyg užsakymo vyriokus rūbus. Turiu didelį 
pasirinkimą rūbūms^sezoninių medžiagų. Kainos visiems 
žmonėms prieinamos. Darbą atlieku sąžiningai. Visuą lie
tuvius moloniai kviečiu atsilankyti pas mane.

Garibaldi 1319, La Boca - Buenos Aires


